CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

(*u r&u FEBERAE-

{,ffiffiffiffi:mffiffi
\-,,/vEHEAo:PÊ

REQUERIMENTO NO

-

DE 17 DE FEVEREIRO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a manutenção de tampa de

bueiro na rua Leopoldo de Bulhões, húmero 468 -

Gentlo, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meío Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a manutenção de tampa
de bueiro na rua Leopoldo de Bulhões, número 468 - Gentro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que manutenção das tampas de bueiro é crucial para
garantir a segurança pública, a funcionalidade dos sistemas urbanos, a proteção
contra danos e a preservação estética e financeira da infraestrutura da cÍdade

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

ereador - PL